
  

Oponentní posudek  
bakalářského projektu „Družstevní dům Libeň“   
autor:     Viktor Kirschner 
vedoucí projektu:  MgA. Ondřej Císler Ph.D  
oponent:    Ing. arch. Václav Škarda  
 
  
 
23. června 2020 
 
 
Viktora Kirschnera znám již delší dobu, neboť u nás v kanceláři pracoval. Vím, že je pracovitý, 
houževnatý a má vůli hledat dobrá řešení.    
Předložená bakalářská práce rozpracovává architektonickou studii z předchozího semestru, která 
byla klasifikována známkou A , do podrobnější projektové dokumentace s cílem zachovat a dotáhnout 
základní myšlenky studie.  
Tento proces je často bolestný, náročný, ale velmi důležitý, zajímá-li vás stavění domů. To Viktora 
evidentně zajímá a využívá přitom i výhodu předchozího středoškolského vzdělání. 
Jeho libeňská bytovka je svižnou a výraznou modernistickou intervencí v území s rozložením 
stavebního programu do tří objektů a nezastavěným uličním prostorem.  
Ke konceptu mám pár drobných poznámek.  
Je vhodná délka pavlače dvou domů s ohledem na drobné měřítko vnitrobloku?  
Je koncepce samostatných domů dostatečně podpořena návrhem bočních fasád v navržené proluce? 
Je vhodná forma umístění veřejného průchodů jako významného městotvorného prvku s ohledem na 
absenci soukromého dvorku družstevníků a malou nabídkou komečních ploch? 
Výsledek procesu překlopení návrhu ze studie do podrobnější dokumentace považuji za velice zdařilý, 
protože se podařilo zachovat základní myšlenky a spíše je rozvinout. Modernistický návrh je dotažen 
taktéž návrhem vnitřních prostor.  
Zpracování podrobného projektu považuji za velice pečlivé, ve vysokém nasazením a ve velmi 
slušném rozsahu a podrobnosti výstupu.   
Viktor tak prokázal, že má zájem o tento obor a že chce stavět dobré domy. 
Jeho projekt považuji za kvalitní a navrhuji hodnocení A.    
          
 

Václav Škarda   

             


